Appendix I 
Lord Fauconberg’s wool exports 

1 Edward IV grants William Neville, lord Fauconberg, a licence to export 
100 sacks of wool via London to Italy without payment of customs or sub-
sidy. — 1461 Mar. 18. Westminster. 

L TNA: PRO, E159/239 Recorda Michaelmas m 1. Contemporaneous offi-
cial copy. Parchment. Unsealed. 

[Marginated] London’; Anglia; Littere regis patentes facte Willelmo Neville, 
domino Faucomberge, de licencia eskippandi centum saccos lane in portu London’ 
irrotulate etc. 
 Edwardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus, ad 
quos presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod nos – consideracione 
grandium laborum et onerum, que dilectus et fidelis consanguineus noster 
Willelmus Neville, dominus Faucomberge, habuit et habet – concessimus ei 
licenciam eskippandi seu eskippari faciendi centum saccos lane in portu nostro 
London’ in carracis sive galeis ultra montana per strictus de Marrok libere absque 
solucione aliquorum custumarum seu subsidiorum inde nobis aliquo modo 
solvendo cariandi. In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus 
patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium, 18. die Marcii anno regni nostri 
primo. 

Rous 
Per breve de privato sigillo 

2 Edward IV informs the London wool customers that he has granted William 
Neville, lord Fauconberg, a licence to export 100 sacks of wool to Italy 
without payment of customs or subsidy and orders them to allow him to do 
so, promising them exoneration for any customs and subsidy withheld by 
Fauconberg when they account. — 1461 Mar. 20. Westminster. 

L TNA: PRO E368/234 Status et visus compotorum Hilary m 2. Contempo-
raneous official copy. Parchment. Unsealed. 
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 Edwardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie collectoribus 
sive custumariis custumarum [et] subsidiorum lanarum, corriorum et pellium 
lanutarum in portu civitatis nostre London’ salutem. Cum nos – consideracione 
grand[i]um laborum et onerum, que dilectus et fidelis consanguineus noster 
Willelmus Neville, dominus Faucomberge, habuit et habet – per litteras nostras 
patentes concesserimus ei licenciam eskippandi seu eskippari faciendi centum 
saccos lane in portu nostro London’ in carracis sive galeis ultra montana per 
strictus de Marrok libere et absque solucione aliquorum custumarum seu 
subsidiorum inde nobis aliquo modo solvendo, cariandi, prout in eisdem litteris 
plene liquet, vobis precipimus, quod ipsum Willelmum centum saccos lane in portu 
predicto in carracis sive galeis ultra montana per strictus de Marrok libere et 
absque solucione aliquorum custumarum seu subsidiorum inde nobis aliquo modo 
solvendo cariari permittatis juxta tenorem litterarum nostrarum predictarum. 
Volumus eum [et] vos inde erga nos exonerari. Teste me ipso apud Westmonaste-
rium, 20mo die Marcii anno regni nostri primo. 

3 Edward IV to the Exchequer: informs them that he has granted William 
Neville, lord Fauconberg, a licence to export 100 sacks of wool to Italy 
without payment of customs or subsidy and has also ordered the customers 
to allow him to do so; directs the Exchequer to exonerate the customers ac-
cordingly when they account. — 1461 July 23. Westminster. 

L TNA: PRO, E159/239 Brevia directa baronibus Michaelmas m 1. Contem-
poraneous official copy. Parchment. Unsealed. 

 Rex thesaurario et baronibus suis de scaccario salutem. Cum nos decimo octavo 
die Marcii anno regni nostri primo [18 Mar. 1461] per litteras nostras patentes 
concesserimus dilecto et fideli consanguineo nostro Willelmo Neville, domino 
Faucomberge, licenciam eskippandi seu eskippari faciendi centum saccos lane in 
portu nostro London’ in carracis sive galeis ultra montana per strictus de Marrok 
libere absque solucione custumarum et subsidiorum inde nobis aliquo modo 
solvendo cariandi, prout in litteris nostris predictis plenius continetur; et per breve 
nostrum preceperimus custumariis sive collectoribus custumarum et subsidiorum 
lanarum, coriorum et pellium lanutarum in portu predicto, quod prefatum 
consanguineum nostrum dictos centum saccos lane in portu predicto in caracisa 
sive galeis ultra montana per strictus de Marrok libere absque aliquorum 
custumarum seu subsidiorum inde nobis aliquo modo solvendo cariandi, eskippari 
permitterent juxta tenorem litterarum nostrarum predictarum, vobis mandamus, 
quod viso mandato nostro predicto tam prefatum consanguineum quam prefatos 
custumarios sive collectores tam de custuma bquam deb subsidio nobis pro dictis 
centum saccis lane per ipsum consanguineum nostrum in portu predicto sic 
eskippatis sive eskippandis debita erga nos ad scaccarium nostrum quietos et 
exoneratos esse faciatis. Teste me ipso apud Westmonasterium, 23. die Julii anno 
regni nostri secundo. Pekham 

a Sic L.   b-b sive L, in error. 

Appendix II 
Lodowicus Barnard as attorney for bishop George [Neville] of Exeter 
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1 Edward IV grants bishop George [Neville] of Exeter a licence to export 200 
sacks of wool to Italy either by himself or through his attorney Lodowicus 
Barnard. — 1461 May. 4. Durham. 

L TNA: PRO, E159/239 Recorda Trinity m 14d. Contemporaneous official 
copy. Parchment. Unsealed. 

[Marginated] Anglia; Littere regis patentes facte Georgio episcopo Exonie de 
ducentis saccis lane per ipsum vel attornatum suum versus quascumque partes etc. 
traducendis sibi per dominum regem concesse irrotulate etc. 
 Edwardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus, ad 
quos presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod nos ex certa sciencia 
nostra – considerantes grandia et notabilia expenses, custus et onera, que 
venerabilis pater ac carissimus consanguineus noster Georgius episcopus Exonie in 
servicio nostro sustinuit indesque grato animo sustinet – volentes ipsum in hac 
parte recompensari de gracia nostra speciali in partem recompensacionis 
expensarum, custuum et onerum predictorum concessimus et licenciam dedimus ac 
tenore presencium concedimus et licenciam damus prefato episcopo, quod ipse per 
se aut Lodowicum Barnard attornatum suum in hac parte ducentos saccos lane de 
lana sua propria aut alterius persone cujuscumque indigene sive alienigene in 
carracis, galeis, navibus seu aliis vasis quibuscumque in portubus London’, 
Suthamptonie et Sandewici seu eorum aliquo, una vice vel diversis vicibus, 
quandocumque sibi placuerit, eskippare seu eskippari facere et ultra montana tam 
per terram quam per aquam traducere et cariare aut traduci et cariari facere et 
omnia custumas et subsidia et alia deveria nobis de seu pro lana predicta et qualibet 
inde parcella debita vel debenda – exceptis tantummodo viginti solidis de quolibet 
sacco ejusdem lane – in manibus suis propriis ad usum predicti episcopi habere et 
retinere possit licite et impune et absque aliquo impedimento, perturbacione, 
molestacione seu gravamine nostri aut officiariorum seu ministrorum nostroruma 
quorumcumque ac absque aliquo compoto seu raciocinio nobis aut heredibus 
nostris de seu pro eisdem custumis, subsidiis seu aliis deveriis – exceptis 
preexceptis – reddendo vel faciendo, per indenturas inde inter prefatum episcopum 
aut attornatum suum predictum et custumarios sive collectores custumarum et 
subsidiorum lanarum, coriorum et pellium lanutarum in portubus predictis pro 
tempore existentes de tempore in tempus debite conficiendas. Et volumus et per 
presentes concedimus prefato episcopo, quod ipse ac attornatus suus predictus et 
eorum uterque ac eorum et utriusque eorum executores et eorum quilibet ac 
custumarii et collectores custumarum et subsidiorum predictorum et eorum quilibet 
de omnibus et singulis custumis, subsidiis et aliis deveriis nobis de seu pro lana 
vigore presencium eskippanda et qualibet inde parcella debitis seu debendis – 
exceptis preexceptis – erga nos et heredes nostros quieti sint imperpetuum et 
exonerati; et quod cancellarius noster Anglie ac custos privati sigilli nostri pro 
tempore existentes fieri faciant et deliberari de tempore in tempus prefato episcopo 
vel attornato suo predicto tot et talia brevia et alia waranta tam custumariis et 
collectoribus in portubus predictis pro tempore existentibus quam thesaurario et 
baronibus de scaccario nostro pro tempore existentibus et aliis quibuscumque 
dirigenda, quot et qualia dicto episcopo vel attornato suo predicto in hac parte 
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necessaria fuerint seu quomodolibet oportuna, eo quod expresse mencio de vero 
valore custumarum, subsidiorum aut deveriorum in forma predicta habendorum et 
retinendorum aut de aliis donis sive concessionibus per nos prefato episcopo ante 
hec tempora factis aut quod lana vigore presencium eskippanda seu aliqua inde 
parcella sit vel fuerit lana alterius persone cujuscumque indigene sive alienigene 
quam predicti episcopi aut attornati sui predicti aut aliquo statuto, actu vel 
ordinacione incontrarium facta vel ordinata non obstante. In cujus rei testimonium 
has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Dunolm’, quarto die 
Maii anno regni nostri primo.